UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

Slotan, Johann

Coloniae, 1560

VD16 S 6745

Widmung

urn:nbn:de:hbz:466:1-29875

SERENISSIMIS
ET POTENTISSIMIS PRIN-
cipibus, Philippo & Mariæ, Regibus
Anglię, Francię, Neapolis, Hierusalem,
Hiberniæ, &c. F. Ioannes Sleta-
nus Geffenfis, salutē in do-
mino precatur sem-
piternam.

Rom, 8

Onsideranti mihi propo-
situm Dei de salute gene-
ris humani, quod neque
mors, neque uita, neque an-
geli, neque principatus, ne-
que instantia, neque futu-
ra, neque sortitudo, neque altitudo, neq; pro-
fundum, neque creatura alia potuit uel unquā
poterit auertere, quin fieret, & fiat, & futu-
rum sit, quod ipse proposuit & decreuit fie-
ri, expendenti inquam mihi hoc propositum
Dei, quemadmodum illius bonitatem, ita satis
admirari nequeo, maligni hostis malitiam, qui
hoc propositū Dei semper auertere uoluit &
semper auertere contendit adhuc, unde etiam
rectē orbis uniuersi seductor sathanas uocatus
est,

NUNCUPATORIA.

est, id est aduersarius. Nequicq̄ tamen conatus est dei ppositū auertere, ac adhuc cōtēdit. Nā pugnando & repugnando rebellis, non potuit unq̄ nec poterit auertere ppositū dei quia secundū apostolū, quos præsiciuit & prædestinauit conformes fieri imaginis filij sui, eosdē & uocauit, iustificauit, & magnificauit p filium suū, Deū & hominē Iesum Christū, p quē oīa machinamenta aduersarij nequissimi ad nihilū redacta sunt semp̄ & redigenter adhuc amplius. Egit tamē interim diabolus, q̄ deorsum de cælo fluxerat (Etenim diabolus deorsum fluens interpretatur, unde dominus ait: Videbam **Luc. 10** Satanā sicut fulgur de cælo cadentē) indefessē, ut ppositū dei auerteret Nā serpentē ingressus, primū decepit hominē, ppter qd' meritō serpens antiquus uocatur. Egit enim ille hostis Dei, ut nō recipet hō preceptū dei, ut sibi potius q̄ deo fieret homo similis. Credidit mulier magis diabolo q̄ deo, magis serpenti q̄ creatori, & ambo comederunt, scilicet mulier & uir. Itaque ei facti sunt similes, cui crediderunt, q̄ simile pētū admiserunt. Propter quod namq; pētū, ille cecidit de cælo, nisi q̄ dixit: Ascendam in cælū, & ero similis altissimo? Quid aut aliud in præuaricatione, illis præsumere psuasit dicen-

EPISTOLA

Isa. 14.

fit dicendo: Comedite, & eritis sicut dii? Ho-
mine ita seducto, deinceps progressu tēporis p fall-
laciā, uniuersum orbē circūuenit, atq; ad idolo-
latriā induxit. Quod ubi effecisset, fallaci cir-
cūuentione nō cōtentus, ex serpente antiquo,
factus est draco magnus, quādo q antiquitus se-
ducere p fallaciā cōsueuerat uniuersum orbē,
addidit cū fallacia uim quoq; q reges & prin-
cipes ac supbos hoīes instigauit ad psequendū
& occidēdū electos, ppter cultū & uerbū dei.
Præter innumeros quos draco hic, p suos satel-
lites deuorare uisus est (nā reuera nō deuora-
uit, q licet occiderēt corpora, animā tamē nō
potuerunt) etiam ad hoc stabat, ad hoc inhia-
bat, ut Christus quoque moreretur, quod pu-
tabat esse deuorationem eius. Putabat enim
quod per mortem posset eum deuorare, id est,
consilium uel propositum Dei annihilare, ut
scilicet non fieret quod prædictū fuerat: Et ip-
se erit expectatio gentium, & in ipso benedi-
centur omnes gentes. Sed uerè illusus est, &
frustrata est eū spes eius, quia nequaquam mo-
riendo Christus deuorandus erat, aut deuora-
tus est, imò per mortem eius effectum est,
nec nisi per illam mortem fieri oportebat, ut
iret in dispersionem gentium & per suos disci-
pulos

Gen. 47

Gen. 21.

NVNCVPATORIA.

pulos doceret gentes, & traheret omnia ad se,
 & granum frumenti, quod in terra proiectum
 fuerat mortuum, multum fructum adferat. Cū
 itaque apostoli & quotquot erant apostolica
 participes gratiæ pleni gratia & fortitudine,
 pleni fide & spiritu sapientiæ armati, armis
 uirtutum cœlestium instructi omnimoda ope-
 ratione uirtutum in nomine Christi dæmonia
 eiciebant, serpentes tollebant, super ægros ma-
 nus imponebant & bene habebant, mortuos
 quoque suscitabant, & cætera signa faciebāt,
 quæcunque necessaria uel idonea uiderentur,
 ad sermōis cōfirmationē, eūtes in mūdū uniuer-
 sum et prædicātes Euāgeliū oī creaturæ, breui
 tēpore factū ē, ut draco ille diabolus (q̄ sup̄ il-
 los regnabat, q̄ ei diuinos honores, quos tanq̄
 sup̄bissim⁹ exigebat, exhibebāt) depulsus sit ab
 aris, p̄tract⁹ ex delubris, expulsus à simulachris
 gētū, et q̄ prius totius mūdi malè pacatū tene-
 bat impium, à fortiore uinceretur, prædaq; oī
 ac spolijs uniuersis amissis, armis exueretur.
 Quapropter ferocior ac crudelior factus, le-
 gibus regum, decretis imperatorum, furore
 gentilium, & seuis manibus carnificum, pro-
 positum Dei auertere uoluit, sed non potu-
 it. Nam nullum ex eis retinere potuerunt, qui

an 8.
Ioann. 124

Marc. vi.

Luc. II.

Hō-
p sal
idolo
i cir-
quo,
tus se
orbē,
prin
endū
i dei.
atel-
ora-
iē nō
hia-
pu-
enim
d est,
ut
Et ip̄
medi-
t, &
mo-
ora-
est,
t, ut
disci
pulos

EPISTOLA

ad uitā præordinati fuerant eternā, quin potius Ecclesia p̄secutionibus semper aucta est, & gloriosior effecta. Quamuis enim corpora illorū occiderēt, p̄suasi à dæmonibus reges, & pontifices, reges impij, pontifices mortuorum mortui, quāuis pro dæmonijs, ne dicā, suis dijs æmulantes, p̄cenis innumerabilibus corpora disperderent, animas tamē Christi ledere nō potuerunt, neque draconē & malignos spiritus iuuare, quin cultu quasi diuinæ religiōis amitterent. Quod tunc impletum uel maximè est, quando (ut Lactantius ait) Constantinus imperator maximus, primus Romanorū principum, repudiatis erroribus, maiestatem dei singularis ac ueri, & cognouit & honorauit. Nā cū ille dies felicissimus, orbī terrarum illuxisset, quo illū deus summus, ad beatū imperij culmen euexit, salutarē uniuersis & optabilem principatum, præclaro initio auspiciatus est, cum euersam sublatamq; iusticiā reducens, teterrimum aliorū facinus expiauit. Nam (ut libro primo cap. nono historiæ Tripartit. refert Socrates) Constantinus edictis publicis usus est, ut subiecti impaudē religionē colerent Christi, & diligenter diuinitati ministrarent, & infirma esse sanciuit, quæ contra religionem fuerant cogitata